
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  463 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N°.  248 Registro del Settore
DEL 21/03/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  ED  ULTERIORE  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DEL
COMUNE DI CASARANO PER FITTO LOCALI DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE
DEL LAVORO ANNI 2011 - 2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 463 del 15/04/2013 (C.l. n. 418 del 20/03/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO:
-         che con Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale dell’ 8 dicembre 1987, 

sono  stati  determinati  e  definiti  gli  ambiti  territoriali  nella  Regione  Puglia,  per  le  sezioni 
circoscrizionali per l’impiego e per il collocamento in agricoltura;

-         che questo Comune fa parte del bacino del Comune di Casarano;

-         che il Comune di Casarano, con nota n. 4193 del 13/02/2013, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente al n. 3950 del 13/02/2013, ha ripartito la somma di € 47.084,86 per gli anni 2011 e 
2012 tra i Comuni del bacino, è comunicato che per l’anno 2011 questo Comune deve a saldo la 
somma di € 4.246,35 e per l’anno 2012 la somma di € 4.629,40 per fitto locali  della sezione 
circoscrizionale del lavoro per un totale di € 8.875,75;

VISTA la determina n. 694 del 12/07/2011 con la quale si impegnava la somma di € 4.500,00 in favore 
del Comune di Casarano per fitto locali per la sezione circoscrizionale del lavoro sull’intervento 1010705 
art. 2 cap. 320 “Sezione circoscrizionale del lavoro di Casarano” (impegno n. 1094/2011);

VISTA la determina n. 1674 del 27/11/2012 con la quale si impegnava la somma di € 4.246,35 in favore 
del Comune di Casarano per fitto locali per la sezione circoscrizionale del lavoro sull’intervento 1010705 
art. 2 cap. 320 “Sezione circoscrizionale del lavoro di Casarano” (impegno n. 2037/2012);

CONSIDERATO che per l’anno 2012 l’importo impegnato di € 4.246,35 non è sufficiente  a coprire 
l’intera spesa che il Comune di Casarano ha chiesto per la liquidazione, risultando mancante la somma di 
€ 383,05;

RITENUTO, pertanto necessario ad impegnare ulteriore impegno di spesa pari ad € 383,05 in favore del 
comune di  Casarano a saldo della  somma richiesta  sull’intervento  1010705 art.  2 cap.  320 “Sezione 
circoscrizionale del lavoro di Casarano” del bilancio 2013 in corso di formazione ed approvazione;

RITENUTO, pertanto provvedere ad impegnare ulteriore somma e provvedere alla liquidazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

-         DI LIQUIDARE e pagare la somma di € 4.246,35 per l’anno 2011 in favore del Comune di 
Casarano,  mediante  versamento  bancario  –Banca  Popolare  Pugliese-  sul  cod.  IBAN 
IT53D0526279748T20990000231;

-         DI  IMPUTARE la  somma  €  4.246,35  in  favore  del  Comune  di  Casarano,  sull’intervento 
1010705 art.  2 cap. 320 “sezione circoscrizionale del lavoro di Casarano” del bilancio RR.PP. 
2011 (impegno n. 1094/2011);

-         Di disporre l’eliminazione della somma rimasta residua sull’impegno      n.    1094/2011    assunto   
con determina n. determina n. 694 del 12/07/2011     sull’intervento   1010705 art.  2 cap. 320 del 
bilancio 2011 pari ad € 253,65, in quanto economia di spesa.

-         DI IMPEGNARE la somma € € 383,05 per l’anno 2012 in favore del comune di Casarano 
sull’intervento  1010705 art.  2  cap.  320 “Sezione  circoscrizionale  del  lavoro di  Casarano” del 
bilancio 2013 in corso di formazione ad integrazione dell’impegno di spesa n. 2037/2012 assunto 

Determina  N° 463 del 15/04/2013 (C.l. n. 418 del 20/03/2013) - Pag 2 di 5



con determina n. 1674 del 27/11/2012relatiovo al fitto locali per la sezione circoscrizionale del 
lavoro per l’anno 2012;

-         DI LIQUIDARE e pagare la somma di € 4.629,40 per l’anno 2012 in favore del Comune di 
Casarano,  mediante  versamento  bancario  –Banca  Popolare  Pugliese-  sul  cod.  IBAN 
IT53D0526279748T20990000231, imputando la spesa sugli interventi di seguito riportati:

a)      La somma di € 4.246,35 sull’intervento 1010705 art. 2 cap. 320 “sezione circoscrizionale del 
lavoro di Casarano” del bilancio RR.PP. 2012 (impegno n. 2037/2012);

b)      La somma di € 383,05 sull’intervento 1010705 art. 2 cap. 320 “sezione circoscrizionale del 
lavoro di Casarano” del bilancio 2013 in corso di formazione;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato con la presente determina € 383,05 (trecentoottantatree/05)

Importo liquidato: €. 8875,75 (ottomilaottocentosettantacinque/75);

Soggetto Beneficiario:Comune di Casarano ;

Causale: Ripartizione spesa per fitto locali della sezione circoscrizionale del lavoro Uffici di Casarano per gli anni 
2011 e 2012;

-         Imputazione contabile: sugli interventi seguenti:

a)      €  4.246,35  intervento  1010705  art.  2  cap.  320  “sezione  circoscrizionale  del  lavoro  di 
Casarano” del bilancio RR.PP. 2011(impegno n. 1094/2011) assunto con determina n. 694 del 
12/07/2011;

b)      €  4.246,35  intervento  1010705  art.  2  cap.  320  “sezione  circoscrizionale  del  lavoro  di 
Casarano” del bilancio RR.PP. 2012(impegno n. 2037/2012)  assunto con determina n. 1674 
del 27/11/2012;

c)      € 383,05 intervento 1010705 art. 2 cap. 320 “sezione circoscrizionale del lavoro di Casarano” 
del bilancio. 2013 in corso di formazione;

-         Modalità  di  pagamento: versamento  bancario  –Banca  Popolare  Pugliese-  sul  cod.  IBAN 
IT53D0526279748T20990000231;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)      la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.

3)       “non  risultano agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità 
giudiziaria a carico del Beneficiario”;

Determina  N° 463 del 15/04/2013 (C.l. n. 418 del 20/03/2013) - Pag 3 di 5



4)      In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

5)      il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 
7 agosto 2012, n. 134;

Determina  N° 463 del 15/04/2013 (C.l. n. 418 del 20/03/2013) - Pag 4 di 5



N°.  463 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N° 248 Registro del Servizio
DEL 21/03/2013

Oggetto : LIQUIDAZIONE ED ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL COMUNE DI CASARANO PER
FITTO LOCALI DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DEL LAVORO ANNI 2011 - 2012. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
320 2 2013 SEZ. CIRCOSCR.DEL LAVORO DI CASARANO ... 420 383,05

Ugento, lì 15/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 15/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 16/04/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 463 del 15/04/2013 (C.l. n. 418 del 20/03/2013) - Pag 5 di 5


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

